In II Nocturno

Lectio iv

Alexánder Románus ex patre Alexándro de vico Caput Tauri, júvenis quidem ætáte, sed sanctitáte incomparábilis et fide claríssimus, post Evarístum sedem apostólicam obtínuit. In memóriam passiónis Christi primus in sacrificio Missæ áddidit: Qui pridie quam paterétur, usque ad ea verba: Hoc est corpus meum. Instituit, ut tantúmmodo panis et vínum in mystério

offerretur atque in consecratióné cõrporis et sán-guinis Dómini vinum aqua miscerétur propter sán-guinem et aquam, quæ ex Jesu Christi látère profluxérunt. Idem decrevit, ut aqua benedicta sale admixta, sacris præcibus interpositis, tam in templis quam in cubiculis ad fugándos dæmones perpétuo asservaretur. Cum autem esset christiánæ religiõnis ferventíssimus prædicátor, dum vixit, mirum in modum in hoc diligens fuit, ut doctrína vitæque exémplo, quoscúmque posset, ad veram Christi religiõnem perdúceret.

R. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, * Et æternitas témporum, allelúja, allelúja. **V.** Lætitia sempiterna erit super cápita eõrum: gáudium et exultatiõnem obtinébunt. **Et.**

Lectio v

Cum ígitur multis Romæ, ut abjuráta falsa religiõne veram fidem susciperent, persuasisset, senatóres aliquot, ut Hermétem urbis Præfécum cum uxóre, filiis, soróre ac tota domo, Jesu Christo

et in servis suis. Consolábitur.

Lectio vi

Ex his sanctus Alexándro primus ab Aureliáno júdice interrogátus de christiánæ religiõnis mystériis ea reveláre nóluit ásserens sanctum esse, quod Aureliánus manifestári cupiébat, et non permitti a Christo sanctum dari cánibus. Ob quæ verba beátus Póntifex in equéulum impósitus est, úngulis dilaniátus atque lampádibus admóti gravíssime ustus; cum nullam ámplius vocem emitteret, interrogátus ab Aureliáno, cur taceret, hoc dignum mártire respõsum dedit: Quia témpore oratiõnis homo christiánus cum Deo loquitur. Depósito Alexándro exhibiti sunt Evéntius et Theodúlus, quos cum Aureliánus in fide constantes invenisset, jussit Alexándrum et Evéntium dorsum ad dorsum ligátos in ignem præcipitari, Theodulum vero ibidem astáre, ut quasi eõrum pertérritus passióne ad sacrificándum idólis consentíret. Cum autem Theodúlus sponte in flammis prosiliisset et cum ip-

péperit. Quam ob rem accusátus, quod Christiánus esset, ex princípis edicto captus et in cárcerem conjéctus, ibidem diu, quod a christiánæ fidei professióne recédere nollet, deténtus est. Cum autem vinculus teneretur, púeri ministério, qui facem ardéntem præferébat, prodigióse intempéstæ noctis siléntio e cárcere ad domum Quirini Tribúni, ubi beátus Hermes Urbis Præfécus paulo ante captus in custódia servabátur, edúctus primum filiam ejus Balbinam ægram sanávit, deinde patrem Quirinum miraculo attónitum et ad Christum tradúctum cum filia baptísma lavacro ábluit. Hinc vero factum est, ut Quirinus iis omnibus, quotquot pro fide Christi vinctos habébat, libertátem abeúndi concesserit. Erant inter illos Evéntius et Theodúlus, qui sancto Alexándro adjúcti, exire de cárcere noluerunt, sed Deo laudes persolvéntes mártýrii palam constánter exspectá-runt.